

かごしま県民交流センター施設使用料新旧対照表

(平成31年4月1日現在)

区 分			基本使用料					
			9:00 ～ 12:00 円	13:00 ～ 17:00 円	18:00 ～ 22:00 円	9:00 ～ 17:00 円	13:00 ～ 22:00 円	9:00 ～ 22:00 円
県民ホール(1階中央) 1,160㎡ 590席 車椅子スペース 6席 介護者席 6席 (親子室 10席) 移動式展示パネル 2枚	入場料を徴収しない場合	平日	7,600	22,700	28,700	30,300	51,500	56,900
		土・日、休日	9,100	27,200	34,100	36,700	61,400	68,100
	入場料を徴収する場合	平日	12,000	36,400	45,500	48,600	81,900	90,900
		土・日、休日	13,700	44,000	54,600	57,600	98,500	108,800
大ホール(西棟2階) 592㎡(分割可) 椅子 500脚 机 70台 吊下式展示パネル 30枚 移動式展示パネル 20枚	入場料を徴収しない場合	平日	3,100	9,400	11,900	12,600	21,400	23,700
		土・日、休日	3,800	11,300	14,200	15,300	25,500	28,300
	入場料を徴収する場合	平日	5,000	15,200	18,900	20,200	34,000	37,800
		土・日、休日	5,700	18,300	22,700	24,000	41,000	45,200
中ホール(西棟2階) 307㎡ 可動席 220席 椅子 100脚 机 10台 移動式展示パネル 10枚	入場料を徴収しない場合	平日	2,000	6,000	7,600	8,000	13,600	15,000
		土・日、休日	2,400	7,200	9,000	9,700	16,200	18,000
	入場料を徴収する場合	平日	3,200	9,700	12,000	12,900	21,600	24,000
		土・日、休日	3,600	11,600	14,400	15,300	26,000	28,700
ギャラリー第1(8階) 867㎡	入場料を徴収しない場合	1日につき		27,600				
	入場料を徴収する場合	1日につき		41,400				
ギャラリー第2(8階) 591㎡	入場料を徴収しない場合	1日につき		18,900				
	入場料を徴収する場合	1日につき		28,400				
ギャラリー第3(8階) 112㎡	入場料を徴収しない場合	1日につき		3,600				
	入場料を徴収する場合	1日につき		5,400				
展示ロビー(西棟2階) 120㎡ 専用展示パネル 18枚	入場料を徴収しない場合	1日につき		3,500				
	入場料を徴収する場合	1日につき		5,300				
リハーサル室第1(西棟1階) 174㎡	リハーサルに使用する場合	4,800	4,800	4,800	9,500	9,500	14,500	14,500
	入場料を徴収する場合	7,200	7,200	7,200	14,300	14,300	21,800	21,800
	リハーサル以外に使用する場合	7,600	9,800	9,800	14,700	14,700	22,200	22,200
	入場料を徴収する場合	11,300	14,600	14,600	22,100	22,100	33,300	33,300
リハーサル室第2(西棟1階) 35㎡	リハーサルに使用する場合	900	900	900	1,900	1,900	2,900	2,900
	入場料を徴収する場合	1,300	1,300	1,300	2,800	2,800	4,400	4,400
	リハーサル以外に使用する場合	1,500	2,000	2,000	2,900	2,900	4,400	4,400
	入場料を徴収する場合	2,200	2,900	2,900	4,400	4,400	6,500	6,500
リハーサル室第3(西棟1階) 34㎡	リハーサルに使用する場合	900	900	900	1,900	1,900	2,800	2,800
	入場料を徴収する場合	1,300	1,300	1,300	2,800	2,800	4,200	4,200
	リハーサル以外に使用する場合	1,500	1,900	1,900	2,800	2,800	4,300	4,300
	入場料を徴収する場合	2,200	2,800	2,800	4,200	4,200	6,300	6,300
リハーサル室第4(西棟1階) 31㎡	リハーサルに使用する場合	900	900	900	1,800	1,800	2,700	2,700
	入場料を徴収する場合	1,300	1,300	1,300	2,600	2,600	4,000	4,000
	リハーサル以外に使用する場合	1,500	1,800	1,800	2,700	2,700	4,200	4,200
	入場料を徴収する場合	2,200	2,600	2,600	4,000	4,000	6,200	6,200
リハーサル室第5(西棟1階) 23㎡	リハーサルに使用する場合	600	600	600	1,100	1,100	1,800	1,800
	入場料を徴収する場合	900	900	900	1,700	1,700	2,600	2,600
	リハーサル以外に使用する場合	900	1,200	1,200	1,900	1,900	2,800	2,800
	入場料を徴収する場合	1,300	1,900	1,900	2,800	2,800	4,200	4,200
リハーサル室第6(西棟1階) 22㎡	リハーサルに使用する場合	500	500	500	1,000	1,000	1,700	1,700
	入場料を徴収する場合	800	800	800	1,600	1,600	2,500	2,500
	リハーサル以外に使用する場合	800	1,100	1,100	1,700	1,700	2,500	2,500
	入場料を徴収する場合	1,200	1,700	1,700	2,500	2,500	3,700	3,700
スタジオ・調整室(西棟1階) スタジオ 98㎡ 調整室 19㎡	入場料を徴収しない場合	1時間までごとにつき		900				
	入場料を徴収する場合	1時間までごとにつき		1,300				
演劇 第1から第4(西棟1階) 第1 38㎡, 第2 42㎡ 第3, 第4 各23㎡	入場料を徴収しない場合	1室につき		2,100				
	入場料を徴収する場合	1室につき		3,100				



(令和元年10月1日現在)

区 分			基本使用料					
			9:00 ～ 12:00 円	13:00 ～ 17:00 円	18:00 ～ 22:00 円	9:00 ～ 17:00 円	13:00 ～ 22:00 円	9:00 ～ 22:00 円
県民ホール(1階中央) 1,160㎡ 590席 車椅子スペース 6席 介護者席 6席 (親子室 10席) 移動式展示パネル 2枚	入場料を徴収しない場合	平日	7,700	23,100	29,300	30,900	52,400	57,900
		土・日、休日	9,300	27,700	34,800	37,400	62,600	69,300
	入場料を徴収する場合	平日	12,300	37,100	46,300	49,500	83,400	92,600
		土・日、休日	14,000	44,800	55,600	58,700	100,300	110,800
大ホール(西棟2階) 592㎡(分割可) 椅子 500脚 机 70台 吊下式展示パネル 30枚 移動式展示パネル 20枚	入場料を徴収しない場合	平日	3,200	9,600	12,200	12,800	21,800	24,100
		土・日、休日	3,900	11,500	14,500	15,500	26,000	28,900
	入場料を徴収する場合	平日	5,100	15,400	19,200	20,600	34,700	38,500
		土・日、休日	5,800	18,600	23,100	24,400	41,800	46,100
中ホール(西棟2階) 307㎡ 可動席 220席 椅子 100脚 机 10台 移動式展示パネル 10枚	入場料を徴収しない場合	平日	2,000	6,100	7,700	8,100	13,800	15,300
		土・日、休日	2,400	7,300	9,200	9,800	16,500	18,300
	入場料を徴収する場合	平日	3,300	9,800	12,300	13,100	22,000	24,400
		土・日、休日	3,700	11,800	14,700	15,500	26,500	29,300
ギャラリー第1(8階) 867㎡	入場料を徴収しない場合	1日につき		28,100				
	入場料を徴収する場合	1日につき		42,200				
ギャラリー第2(8階) 591㎡	入場料を徴収しない場合	1日につき		19,300				
	入場料を徴収する場合	1日につき		28,900				
ギャラリー第3(8階) 112㎡	入場料を徴収しない場合	1日につき		3,600				
	入場料を徴収する場合	1日につき		5,500				
展示ロビー(西棟2階) 120㎡ 専用展示パネル 18枚	入場料を徴収しない場合	1日につき		3,600				
	入場料を徴収する場合	1日につき		5,400				
リハーサル室第1(西棟1階) 174㎡	リハーサルに使用する場合	4,900	4,900	4,900	9,700	9,700	14,800	14,800
	入場料を徴収する場合	7,300	7,300	7,300	14,600	14,600	22,200	22,200
	リハーサル以外に使用する場合	7,700	9,900	9,900	15,000	15,000	22,600	22,600
	入場料を徴収する場合	11,500	14,900	14,900	22,500	22,500	33,900	33,900
リハーサル室第2(西棟1階) 35㎡	リハーサルに使用する場合	1,000	1,000	1,000	1,900	1,900	3,000	3,000
	入場料を徴収する場合	1,400	1,400	1,400	2,900	2,900	4,400	4,400
	リハーサル以外に使用する場合	1,500	2,000	2,000	3,000	3,000	4,400	4,400
	入場料を徴収する場合	2,200	3,000	3,000	4,400	4,400	6,700	6,700
リハーサル室第3(西棟1階) 34㎡	リハーサルに使用する場合	1,000	1,000	1,000	1,900	1,900	2,900	2,900
	入場料を徴収する場合	1,400	1,400	1,400	2,900	2,900	4,200	4,200
	リハーサル以外に使用する場合	1,500	1,900	1,900	2,900	2,900	4,300	4,300
	入場料を徴収する場合	2,200	2,900	2,900	4,200	4,200	6,400	6,400
リハーサル室第4(西棟1階) 31㎡	リハーサルに使用する場合	1,000	1,000	1,000	1,800	1,800	2,700	2,700
	入場料を徴収する場合	1,400	1,400	1,400	2,600	2,600	4,100	4,100
	リハーサル以外に使用する場合	1,500	1,800	1,800	2,700	2,700	4,200	4,200
	入場料を徴収する場合	2,200	2,600	2,600	4,100	4,100	6,300	6,300
リハーサル室第5(西棟1階) 23㎡	リハーサルに使用する場合	600	600	600	1,200	1,200	1,800	1,800
	入場料を徴収する場合	1,000	1,000	1,000	1,700	1,700	2,600	2,600
	リハーサル以外に使用する場合	1,000	1,300	1,300	1,900	1,900	2,900	2,900
	入場料を徴収する場合	1,400	1,900	1,900	2,900	2,900	4,200	4,200
リハーサル室第6(西棟1階) 22㎡	リハーサルに使用する場合	500	500	500	1,100	1,100	1,700	1,700
	入場料を徴収する場合	800	800	800	1,600	1,600	2,500	2,500
	リハーサル以外に使用する場合	800	1,200	1,200	1,700	1,700	2,500	2,500
	入場料を徴収する場合	1,300	1,700	1,700	2,500	2,500	3,800	3,800
スタジオ・調整室(西棟1階) スタジオ 98㎡ 調整室 19㎡	入場料を徴収しない場合	1時間までごとにつき		1,000				
	入場料を徴収する場合	1時間までごとにつき		1,400				
演劇 第1から第4(西棟1階) 第1 38㎡, 第2 42㎡ 第3, 第4 各23㎡	入場料を徴収しない場合	1室につき		2,100				
	入場料を徴収する場合	1室につき		3,200				

かごしま県民交流センター施設使用料新旧対照表

(平成31年4月1日現在)

区 分	基本使用料	基本使用料					
		9:00 ~ 12:00 円	13:00 ~ 17:00 円	18:00 ~ 22:00 円	9:00 ~ 17:00 円	13:00 ~ 22:00 円	9:00 ~ 22:00 円
大研修室 第1 (東棟3階) 189㎡(分割可) 108名	入場料を徴収しない場合	5,900	7,500	9,400	11,300	19,400	21,200
	入場料を徴収する場合	8,800	11,200	14,100	16,900	29,100	31,800
大研修室 第2 (東棟3階) 183㎡(分割可) 108名	入場料を徴収しない場合	5,900	7,500	9,400	11,300	19,400	21,200
	入場料を徴収する場合	8,800	11,200	14,100	16,900	29,100	31,800
大研修室 第3 (東棟4階) 189㎡(分割可) 108名	入場料を徴収しない場合	5,900	7,500	9,400	11,300	19,400	21,200
	入場料を徴収する場合	8,800	11,200	14,100	16,900	29,100	31,800
大研修室 第4 (東棟4階) 184㎡(分割可) 108名	入場料を徴収しない場合	5,900	7,500	9,400	11,300	19,400	21,200
	入場料を徴収する場合	8,800	11,200	14,100	16,900	29,100	31,800
中研修室 第1 (東棟3階) 116㎡(分割可) 54名	入場料を徴収しない場合	5,000	6,300	8,100	10,100	17,300	18,900
	入場料を徴収する場合	7,500	9,400	12,100	15,000	25,900	28,300
中研修室 第2 (東棟3階) 120㎡ 63名	入場料を徴収しない場合	5,000	6,300	8,100	10,100	17,300	18,900
	入場料を徴収する場合	7,500	9,400	12,100	15,000	25,900	28,300
中研修室 第3 (東棟4階) 117㎡ 54名	入場料を徴収しない場合	5,000	6,300	8,100	10,100	17,300	18,900
	入場料を徴収する場合	7,500	9,400	12,100	15,000	25,900	28,300
小研修室 第1 (東棟3階) 62㎡ 27名	入場料を徴収しない場合	2,700	3,500	4,500	5,500	9,400	10,300
	入場料を徴収する場合	4,000	5,300	6,600	8,200	14,100	15,400
小研修室 第2 (東棟4階) 91㎡ 45名	入場料を徴収しない場合	4,000	5,300	6,700	8,300	14,200	15,600
	入場料を徴収する場合	6,000	7,900	10,100	12,500	21,300	23,400
小研修室 第3 (東棟4階) 91㎡ 45名	入場料を徴収しない場合	4,000	5,300	6,700	8,300	14,200	15,600
	入場料を徴収する場合	6,000	7,900	10,100	12,500	21,300	23,400
講義室 第1 (東棟3階) 49㎡	入場料を徴収しない場合	1室1時間までごとにつき				500	
入場料を徴収する場合	1室1時間までごとにつき				800		
講義室 第2 (東棟4階) 49㎡	入場料を徴収しない場合	1室1時間までごとにつき				500	
入場料を徴収する場合	1室1時間までごとにつき				800		
絵画制作室 (東棟5階) 149㎡ 20名	入場料を徴収しない場合	1時間までごとにつき				500	
入場料を徴収する場合	1時間までごとにつき				800		
陶芸制作室 (東棟5階) 81㎡ 24名	入場料を徴収しない場合	1時間までごとにつき				500	
入場料を徴収する場合	1時間までごとにつき				800		
調理実習室 (東棟5階) 調理実習室 112㎡ 24名 試食室 50㎡	入場料を徴収しない場合	1時間までごとにつき				500	
入場料を徴収する場合	1時間までごとにつき				800		
工芸室 (東棟5階) 146㎡ 24名	入場料を徴収しない場合	1時間までごとにつき				500	
入場料を徴収する場合	1時間までごとにつき				800		
和研修室・茶室 (東棟5階) 和研修室 15畳 茶室 10畳	入場料を徴収しない場合	1時間までごとにつき				1,100	
入場料を徴収する場合	1時間までごとにつき				1,700		
県政記念公園 (屋外) 約4,000㎡	展示会、博覧会、業として行う写真撮影、その他これらに類する催し	1日につき				1,000	
	入場料を徴収しない場合	1日につき				1,600	
	入場料を徴収する場合	1日につき				3,100	
	入場料を徴収する場合	1日につき				4,700	
県政記念公園 (屋外) 約4,000㎡	展示会、博覧会、業として行う写真撮影、その他これらに類する催し	1日につき				1,000	
	入場料を徴収しない場合	1日につき				1,600	
	入場料を徴収する場合	1日につき				3,200	
	入場料を徴収する場合	1日につき				4,800	
県政記念公園 (屋外) 約4,000㎡	展示会、博覧会、業として行う写真撮影、その他これらに類する催し	1日につき				1,100	
	入場料を徴収しない場合	1日につき				1,600	
	入場料を徴収する場合	1日につき				3,200	
	入場料を徴収する場合	1日につき				4,800	
県政記念公園 (屋外) 約4,000㎡	展示会、博覧会、業として行う写真撮影、その他これらに類する催し	1日につき				1,100	
	入場料を徴収しない場合	1日につき				1,600	
	入場料を徴収する場合	1日につき				3,200	
	入場料を徴収する場合	1日につき				4,800	



(令和元年10月1日現在)

区 分	基本使用料	基本使用料					
		9:00 ~ 12:00 円	13:00 ~ 17:00 円	18:00 ~ 22:00 円	9:00 ~ 17:00 円	13:00 ~ 22:00 円	9:00 ~ 22:00 円
大研修室 第1 (東棟3階) 189㎡(分割可) 108名	入場料を徴収しない場合	6,000	7,600	9,600	11,500	19,800	21,600
	入場料を徴収する場合	9,000	11,400	14,400	17,200	29,600	32,300
大研修室 第2 (東棟3階) 183㎡(分割可) 108名	入場料を徴収しない場合	6,000	7,600	9,600	11,500	19,800	21,600
	入場料を徴収する場合	9,000	11,400	14,400	17,200	29,600	32,300
大研修室 第3 (東棟4階) 189㎡(分割可) 108名	入場料を徴収しない場合	6,000	7,600	9,600	11,500	19,800	21,600
	入場料を徴収する場合	9,000	11,400	14,400	17,200	29,600	32,300
大研修室 第4 (東棟4階) 184㎡(分割可) 108名	入場料を徴収しない場合	6,000	7,600	9,600	11,500	19,800	21,600
	入場料を徴収する場合	9,000	11,400	14,400	17,200	29,600	32,300
中研修室 第1 (東棟3階) 116㎡(分割可) 54名	入場料を徴収しない場合	5,100	6,400	8,200	10,300	17,700	19,200
	入場料を徴収する場合	7,600	9,600	12,400	15,300	26,400	28,900
中研修室 第2 (東棟3階) 120㎡ 63名	入場料を徴収しない場合	5,100	6,400	8,200	10,300	17,700	19,200
	入場料を徴収する場合	7,600	9,600	12,400	15,300	26,400	28,900
中研修室 第3 (東棟4階) 117㎡ 54名	入場料を徴収しない場合	5,100	6,400	8,200	10,300	17,700	19,200
	入場料を徴収する場合	7,600	9,600	12,400	15,300	26,400	28,900
小研修室 第1 (東棟3階) 62㎡ 27名	入場料を徴収しない場合	2,700	3,600	4,500	5,600	9,600	10,500
	入場料を徴収する場合	4,100	5,400	6,800	8,400	14,400	15,600
小研修室 第2 (東棟4階) 91㎡ 45名	入場料を徴収しない場合	4,100	5,400	6,900	8,500	14,500	15,900
	入場料を徴収する場合	6,100	8,000	10,300	12,700	21,700	23,800
小研修室 第3 (東棟4階) 91㎡ 45名	入場料を徴収しない場合	4,100	5,400	6,900	8,500	14,500	15,900
	入場料を徴収する場合	6,100	8,000	10,300	12,700	21,700	23,800
講義室 第1 (東棟3階) 49㎡	入場料を徴収しない場合	1室1時間までごとにつき				500	
入場料を徴収する場合	1室1時間までごとにつき				800		
講義室 第2 (東棟4階) 49㎡	入場料を徴収しない場合	1室1時間までごとにつき				500	
入場料を徴収する場合	1室1時間までごとにつき				800		
絵画制作室 (東棟5階) 149㎡ 20名	入場料を徴収しない場合	1時間までごとにつき				500	
入場料を徴収する場合	1時間までごとにつき				800		
陶芸制作室 (東棟5階) 81㎡ 24名	入場料を徴収しない場合	1時間までごとにつき				500	
入場料を徴収する場合	1時間までごとにつき				800		
調理実習室 (東棟5階) 調理実習室 112㎡ 24名 試食室 50㎡	入場料を徴収しない場合	1時間までごとにつき				500	
入場料を徴収する場合	1時間までごとにつき				800		
工芸室 (東棟5階) 146㎡ 24名	入場料を徴収しない場合	1時間までごとにつき				500	
入場料を徴収する場合	1時間までごとにつき				800		
和研修室・茶室 (東棟5階) 和研修室 15畳 茶室 10畳	入場料を徴収しない場合	1時間までごとにつき				1,200	
入場料を徴収する場合	1時間までごとにつき				1,700		
県政記念公園 (屋外) 約4,000㎡	展示会、博覧会、業として行う写真撮影、その他これらに類する催し	1日につき				1,100	
	入場料を徴収しない場合	1日につき				1,600	
	入場料を徴収する場合	1日につき				3,200	
	入場料を徴収する場合	1日につき				4,800	
県政記念公園 (屋外) 約4,000㎡	展示会、博覧会、業として行う写真撮影、その他これらに類する催し	1日につき				1,100	
	入場料を徴収しない場合	1日につき				1,600	
	入場料を徴収する場合	1日につき				3,200	
	入場料を徴収する場合	1日につき				4,800	
県政記念公園 (屋外) 約4,000㎡	展示会、博覧会、業として行う写真撮影、その他これらに類する催し	1日につき				1,100	
	入場料を徴収しない場合	1日につき				1,600	
	入場料を徴収する場合	1日につき				3,200	
	入場料を徴収する場合	1日につき				4,800	

かごしま県民交流センター設備使用料新旧対照表

(平成31年4月1日現在)

品名	単位	使用料(円)					備考
		県民ホール	大ホール	中ホール	リハ・スタジオ	研修室等	
演台	1台	500	500	500	—	—	
司会者台	1台	340	340	340	—	—	
式次第兼用黒板 (ホワイトボード)	1台	50	50	50	—	50	
指揮者台	1台	290	—	—	—	—	
指揮者用譜面台	1台	100	—	—	—	—	
演奏者用譜面台	1台	50	—	—	50	—	
譜面灯	1台	20	—	—	—	—	
演奏者用いす	1脚	50	—	—	—	—	
コントラバス演奏者用いす	1脚	50	—	—	—	—	
平台	1枚	160	—	—	—	—	
開き足	1式	160	—	—	—	—	
箱足	1式	160	—	—	—	—	
木台	1式	160	—	—	—	—	
け込み	1式	160	—	—	—	—	
能舞台	1式	6,430	—	—	—	—	
一畳台	1台	100	—	—	—	—	
一畳台掛け	1台	100	—	—	—	—	
角台	1台	50	—	—	—	—	
四本柱	1台	50	—	—	—	—	
太鼓焙じ台	1台	50	—	—	—	—	
電熱器	1台	20	—	—	—	—	
見台	1台	50	—	—	—	—	
拍子盤	1台	50	—	—	—	—	
面台	1台	100	—	—	—	—	
葛桶	1台	310	—	—	—	—	
床几	1台	50	—	—	—	—	
頭晒台	1台	50	—	—	—	—	
髪晒台	1台	50	—	—	—	—	
衣桁掛け	1台	310	—	—	—	—	
紅段・無紅段	1式	100	—	—	—	—	
めくり台	1台	100	—	—	—	—	
所作台	1式	5,640	—	—	—	—	
仮設鳥屋団(揚幕付)	1台	210	—	—	—	—	
松羽目	1台	930	—	—	—	—	
竹羽目	1台	1,350	—	—	—	—	
金びょうぶ	1双	1,140	—	1,140	—	—	
鳥の子びょうぶ	1双	1,140	—	—	—	—	
木支木	1台	20	—	—	—	—	
金支木	1台	20	—	—	—	—	
人形立	1台	20	—	—	—	—	
移動式姿見	1台	50	—	—	—	—	
ひ毛せん	1枚	180	—	—	—	—	
座布団	1枚	80	—	—	—	—	
上敷	1枚	160	—	—	—	—	
地がすり	1枚	840	—	—	—	—	
紗幕	1張	840	—	—	—	—	
振落しパイプ	1台	710	—	—	—	—	
雪かご	1台	50	—	—	—	—	
プログラムスタンド	1台	50	—	—	—	—	
バレエ用シート	1枚	100	—	—	—	—	
ドライアイスマシン	1台	840	—	—	—	—	
スモークジェットファン	1台	840	—	—	—	—	
客席内移動卓台	1台	100	—	—	—	—	



(令和元年10月1日現在)

品名	単位	使用料(円)					備考
		県民ホール	大ホール	中ホール	リハ・スタジオ	研修室等	
演台	1台	510	510	510	—	—	
司会者台	1台	350	350	350	—	—	
式次第兼用黒板 (ホワイトボード)	1台	50	50	50	—	50	
指揮者台	1台	300	—	—	—	—	
指揮者用譜面台	1台	110	—	—	—	—	
演奏者用譜面台	1台	50	—	—	50	—	
譜面灯	1台	20	—	—	—	—	
演奏者用いす	1脚	50	—	—	—	—	
コントラバス演奏者用いす	1脚	50	—	—	—	—	
平台	1枚	160	—	—	—	—	
開き足	1式	160	—	—	—	—	
箱足	1式	160	—	—	—	—	
木台	1式	160	—	—	—	—	
け込み	1式	160	—	—	—	—	
能舞台	1式	6,550	—	—	—	—	
一畳台	1台	110	—	—	—	—	
一畳台掛け	1台	110	—	—	—	—	
角台	1台	50	—	—	—	—	
四本柱	1台	50	—	—	—	—	
太鼓焙じ台	1台	50	—	—	—	—	
電熱器	1台	20	—	—	—	—	
見台	1台	50	—	—	—	—	
拍子盤	1台	50	—	—	—	—	
面台	1台	110	—	—	—	—	
葛桶	1台	320	—	—	—	—	
床几	1台	50	—	—	—	—	
頭晒台	1台	50	—	—	—	—	
髪晒台	1台	50	—	—	—	—	
衣桁掛け	1台	320	—	—	—	—	
紅段・無紅段	1式	110	—	—	—	—	
めくり台	1台	110	—	—	—	—	
所作台	1式	5,740	—	—	—	—	
仮設鳥屋団(揚幕付)	1台	210	—	—	—	—	
松羽目	1台	950	—	—	—	—	
竹羽目	1台	1,370	—	—	—	—	
金びょうぶ	1双	1,160	—	1,160	—	—	
鳥の子びょうぶ	1双	1,160	—	—	—	—	
木支木	1台	20	—	—	—	—	
金支木	1台	20	—	—	—	—	
人形立	1台	20	—	—	—	—	
移動式姿見	1台	50	—	—	—	—	
ひ毛せん	1枚	180	—	—	—	—	
座布団	1枚	80	—	—	—	—	
上敷	1枚	160	—	—	—	—	
地がすり	1枚	860	—	—	—	—	
紗幕	1張	860	—	—	—	—	
振落しパイプ	1台	720	—	—	—	—	
雪かご	1台	50	—	—	—	—	
プログラムスタンド	1台	50	—	—	—	—	
バレエ用シート	1枚	110	—	—	—	—	
ドライアイスマシン	1台	860	—	—	—	—	
スモークジェットファン	1台	860	—	—	—	—	
客席内移動卓台	1台	110	—	—	—	—	

かごしま県民交流センター設備使用料新旧対照表

(平成31年4月1日現在)

品名	単位	使用料(円)			備考
		県民ホール	中ホール	リハーサルスタジオ	
グランドピアノ(A)スタンウェイ ※1	1台	10,480	-	-	調律費は、含まない
グランドピアノ(B)ヤマハセミアコン ※1	1台	3,420	3,420	-	調律費は、含まない ※1 1台のみ(先着順)
マリimba	1台	1,140	1,140	-	
アップライトピアノ	1台	-	-	※2 520	調律費は、含まない ※2 リハ1, リハ3, スタジオ
ドラムセット	1式	-	-	※3 310	ドラムスティックは持込み ※3 リハ2, スタジオ
ギターアンプ	1台	-	-	※3 100	接続コードは持込み ※3 リハ2, スタジオ
ベースアンプ	1台	-	-	※3 100	接続コードは持込み ※3 リハ2, スタジオ
キーボードシンセサイザー	1台	-	-	※3 100	接続コードは持込み ※3 リハ2, スタジオ
ミキサー	1式	-	-	※4 160	※4 リハ1, リハ2, スタジオ

品名	単位	使用料(円)			備考
		県民ホール	大ホール	中ホール	
プロセニアムライト	1列	1,480	-	-	
ポーターライト	1列	840	-	-	
サスペンションライト	1列	1,480	-	1,480	
アッパーホリゾンライト	1組	840	-	-	
ローアホリゾンライト	1組	710	470	-	
フロントサイドスポットライト	1組	840	-	840	
フロントサイドスポットライト(能舞台用)	1式	340	-	-	
シーリングスポットライト	1式	1,710	-	-	
シーリングスポットライト(能舞台用)	1式	340	-	-	
トーマタルタワーライト	1組	840	-	-	
サイドタワーライト	1組	840	-	-	
フットライト	1式	730	-	-	
花道フットライト	1式	340	-	-	
センターピンスポットライト	1台	1,140	-	620	
ピンスポットギャラリールイト	1台	430	420	-	
照明フライダクト	1列	-	1,480	-	
メタルハイドライドピンスポット	1台	420	-	-	

品名	単位	使用料(円)					備考
		県民ホール	大ホール	中ホール	リハスタジオ	研修室等	
吊りマイク装置	1式	1,700	-	-	-	-	
カセットデッキ	1台	840	840	840	※4 ※7 840	※4 リハ1, リハ2, スタジオ	
MDレコーダー	1台	840	840	840	※5 ※7 -	※5 リハ1	
CDプレーヤー	1台	840	840	840	※4 ※7 ※6 840	※4 リハ1, リハ2, スタジオ ※6 大研3	

※7 ミキサー料金に含む

品名	単位	使用料(円)				備考
		県民ホール	大ホール	中ホール	研修室等	
液晶プロジェクター(固定)	1台	2,030	2,030	2,030	※8 2,030	※8 小研3
液晶プロジェクター(移動)	1台	-	-	-	※9 2,030	※9 備考の3を参照
スクリーン(固定)	1張	1,480	1,480	1,480	※10 1,480	※10 大研1・2・3・4, 中研3, 小研3
スクリーン(移動)	1張	-	-	-	※9 1,480	※9 備考の3を参照
VTR(VHS)	1式	2,050	2,050	2,050	2,050	
DVDプレーヤー(固定)	1式	2,050	2,050	-	-	
DVDプレーヤー(移動)	1式	-	-	-	※9 2,050	※9 備考の3を参照
16ミリ映写機(固定)	1式	-	-	3,460	-	映写技師費は含まない
オーバーヘッドカメラ(固定)	1式	1,480	1,480	1,480	※11 1,480	※11 移動式

品名	単位	使用料(円)		備考
		県民ホール	陶芸制作室	
素焼き	1式	-	940	
本焼き	1式	-	1,360	

(令和元年10月1日現在)

品名	単位	使用料(円)			備考
		県民ホール	中ホール	リハーサルスタジオ	
グランドピアノ(A)スタンウェイ ※1	1台	10,680	-	-	調律費は、含まない
グランドピアノ(B)ヤマハセミアコン ※1	1台	3,490	3,490	-	調律費は、含まない ※1 1台のみ(先着順)
マリimba	1台	1,160	1,160	-	
アップライトピアノ	1台	-	-	※2 530	調律費は、含まない ※2 リハ1, リハ3, スタジオ
ドラムセット	1式	-	-	※3 320	ドラムスティックは持込み ※3 リハ2, スタジオ
ギターアンプ	1台	-	-	※3 110	接続コードは持込み ※3 リハ2, スタジオ
ベースアンプ	1台	-	-	※3 110	接続コードは持込み ※3 リハ2, スタジオ
キーボードシンセサイザー	1台	-	-	※3 110	接続コードは持込み ※3 リハ2, スタジオ
ミキサー	1式	-	-	※4 160	※4 リハ1, リハ2, スタジオ

品名	単位	使用料(円)			備考
		県民ホール	大ホール	中ホール	
プロセニアムライト	1列	1,510	-	-	
ポーターライト	1列	860	-	-	
サスペンションライト	1列	1,510	1,510	1,510	
アッパーホリゾンライト	1組	860	-	-	
ローアホリゾンライト	1組	720	480	-	
フロントサイドスポットライト	1組	860	-	860	
フロントサイドスポットライト(能舞台用)	1式	350	-	-	
シーリングスポットライト	1式	1,740	-	-	
シーリングスポットライト(能舞台用)	1式	350	-	-	
トーマタルタワーライト	1組	860	-	-	
サイドタワーライト	1組	860	-	-	
フットライト	1式	740	-	-	
花道フットライト	1式	350	-	-	
センターピンスポットライト	1台	1,160	-	630	
ピンスポットギャラリールイト	1台	430	420	-	
照明フライダクト	1列	-	1,510	-	
メタルハイドライドピンスポット	1台	420	-	-	

品名	単位	使用料(円)					備考
		県民ホール	大ホール	中ホール	リハスタジオ	研修室等	
吊りマイク装置	1式	1,730	-	-	-	-	
カセットデッキ	1台	860	860	860	※4 ※7 860	※4 リハ1, リハ2, スタジオ	
MDレコーダー	1台	860	860	860	※5 ※7 -	※5 リハ1	
CDプレーヤー	1台	860	860	860	※4 ※7 ※6 860	※4 リハ1, リハ2, スタジオ ※6 大研3	

※7 ミキサー料金に含む

品名	単位	使用料(円)				備考
		県民ホール	大ホール	中ホール	研修室等	
液晶プロジェクター(固定)	1台	2,070	2,070	2,070	※8 2,070	※8 小研3
液晶プロジェクター(移動)	1台	-	-	-	※9 2,070	※9 備考の3を参照
スクリーン(固定)	1張	1,510	1,510	1,510	※10 1,510	※10 大研1・2・3・4, 中研3, 小研3
スクリーン(移動)	1張	-	-	-	※9 1,510	※9 備考の3を参照
VTR(VHS)	1式	2,090	2,090	2,090	2,090	
DVDプレーヤー(固定)	1式	2,090	2,090	2,090	-	
DVDプレーヤー(移動)	1式	-	-	-	※9 2,090	※9 備考の3を参照
16ミリ映写機(固定)	1式	-	-	3,520	-	映写技師費は含まない
オーバーヘッドカメラ(固定)	1式	1,510	1,510	1,510	※11 1,510	※11 移動式

品名	単位	使用料(円)		備考
		県民ホール	陶芸制作室	
素焼き	1式	-	960	
本焼き	1式	-	1,380	

